СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

17 октября 2024 года № 12/1
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Люблино от 13 февраля 2024
года № 2/1 «О согласовании
направления средств стимулирования

органов
города

Москвы на проведение мероприятий
благоустройству

территории района Люблино города
Москвы в 2024 году»

территориальных
исполнительной власти

дворовыхпо

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Люблино
города Москвы от 15.10.2024 № Исх.- 218/24
Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа
Люблино от 13 февраля 2024 года № 2/1 «О согласовании направления средств
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территории
района Люблино города Москвы в 2024 году», изложив приложение к решению
в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного
административного округа города Москвы, управу района Люблино города
Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Люблино www.lublino-mos.ru.

4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х.

Глава муниципального округа
Люблино Р.Х. Багаутдинов

http://www.lublino-mos.ru

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино
от 17 октября 2024 года№ 12/1

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Люблино
от 13 февраля 2024 года № 2/1

Адресный перечень
на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий

района Люблино за счет средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году

Стоимость работ
технического

заказчика, руб.

Объемы
работ

Единицы
измерения№ п/п Адрес объекта . Виды работВид территории

ремонт
асфальтобетонного
покрытия'

3380 кв.м.

замена бортового
камня

Цимлянская ул.,
Д. 14

дворовая
территория 1510. 1 16 657 923,61п.м.

2515ремонт газона кв.м.
ремонт детской
площадки _____ 1 шт. -

ремонт спортивной
площадки 1 шт.

устройство
покрытия
площадках

550на кв.м.

установка ИДН 2 шт.

устройство
ограждения 86 п.м.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

2790 кв.м.

Совхозная ул.,
д- 12

дворовая
территория

замена бортового
камня

2 5 683 172,73385 п.м.

установка ИДН 2 шт.
1500ремонт газона кв.м.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

4200 кв.м.

замена бортового
камня 1360 п.м.Совхозная ул.,

Д.Д. 14, 16
дворовая

территория 12 979 707,503
4510ремонт газона кв.м.

устройство
лестницы 1 шт.

установка ИДН 1 шт.
ремонт
асфальтобетонного
покрытия

5870 кв.м.Совхозная ул.,
д.д. 16 к. 1, 18 к. 1,

18 к. 2

дворовая
территория4 19 311 229,89замена бортового

камня 2100 п.м.

5245ремонт газона кв.м.

ремонт
контейнерной
площадки

1 шт.

установка
антипарковочных
столбиков

150 шт.

установка ИДИ 6 шт.
ремонт
асфальтобетонного
покрытия

5744 кв.м.

замена бортового
камня. 1898 п.м.

4000ремонт газона кв.м.
ремонт
контейнерной
площадки

Совхозная ул.,
д.д. 18 к. 3, 18 к. 4

дворовая
территория 25 17 192 501,82шт.

ремонт бункерной
площадки 1 шт.

установка
антипарковочных
столбиков

60 шт.

установка ИДН 2 шт.
ремонт
асфальтобетонного
покрытия

1655 кв.м.

замена бортового
камня 605Краснодарская ул.,

д- 48
п.м.дворовая

территория6 5 638 993,67
1151,5ремонт газона кв.м.

ремонт подпорной
стенки 135 кв.м.

установка
антипарковочных
столбиков

50 шт.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

15 кв.м.

Белореченская ул.,дворовая
территория замена бортового

камня
89 038,937 Д. 6 (БДД) п.м.20

2установка знаков шт.

установка ИДН 2 шт.Краснодонская ул.,
д.д. 10, 12(БДД)дворовая

территория 113 104,768
4установка знаков шт.

посадка
кустарников 10Высотный пр., д. 4;

Новороссийская ул.,
Д. Ю

шт.
дворовая

территория 128 375,779
400ремонт газона кв.м.

Краснодонская ул.,
д- 6

посадка
кустарников

дворовая
территория 10 20 951,5510 шт.

посадка
кустарников 10 шт.

Кубанская ул.,
д.д. 14 стр. 1,14 стр. 2

дворовая
территория 72 448,22И

200ремонт газона кв.м.

500ремонт газона кв.м.
Новороссийская ул.,

Д.Д. 8, 12
дворовая

территория 154 124,1112
посадка
кустарников 10 шт.

Новороссийская у л.,
д.д. 24 к. 1, 24 к. 2

посадка
кустарников

дворовая
территория 5 37 331,8313 шт.

100ремонт газона кв.м.

900ремонт газона кв.м.
Краснодонская ул.,
д.д. 14 к. 1, 14 к. 2,

14 к. 3;
Сорок Лет Октября

просп., д. 13

установка малых
архитектурных
форм

дворовая
территория14 8 283 602,96шт.

посадка
кустарников 10 шт.

Краснодарская ул.,
д. 38/20;

Новороссийская ул.,
д. 22/31;

Таганрогская ул.,
Д. 27

установка малых
архитектурных
форм

дворовая
территория 415 11 027,31шт.

Краснодарская ул.,
д.д. 15/17, 17;

Сорок Лет Октября
просп., д. 15

700ремонт газона кв.м.
дворовая

территория16 196 262,88установка малых
архитектурных
форм

3 шт.

600ремонт газона кв.м.

Армавирская ул.,
Д.Д. 3, 5;

Краснодарская ул.,
д. 20/1

установка
антипарковочных
столбиков

70дворовая
территория

шт.17 315 025,37

установка малых
архитектурных
форм•

13 шт.

Краснодарская ул.,
д.д. 28/15,30,32, 34;

Таганрогская ул.,
Д.Д. 17, 19,21

дворовая
территория18 400 107 424,23ремонт газона кв.м.

Краснодарская ул.,
д. 7 к.1

дворовая
территория19 400 107 424,23ремонт газона кв.м.

Краснодонская ул.,
д. 1 к. 1

дворовая
территория20 300 80 568,17ремонт газона кв.м.

Краснодонская ул.,
д. 34 к. 2;

Совхозная ул.,
д^8

дворовая
территория21 600 161 136,34ремонт газона кв.м.

Совхозная ул.,
Д. 3

дворовая
территория22 600 161 136,34ремонт газона кв.м.

Совхозная ул.,
д.д 10 к. 1, 10 к. 2

дворовая
территория23 400 107 424,23ремонт газона кв.м.

Судакова ул.,
д.д. 23 к. 2, 25 к. 3

дворовая
территория24 400 107 424,23ремонт газона кв.м.

Кубанская ул.,
д. 26/2

дворовая
территория25 400 107 424,23ремонт газона кв.м.

Ставропольская ул.,
Д. 28;

Таганрогская ул., д. 7

дворовая
территория26 200 53 712,11ремонт газона кв.м.

Сорок Лет Октября
просп., 12/10, 14 к. 1,

14 к. 2;
Ставропольская ул.,

д. 8

600ремонт газона кв.м.
дворовая

территория27 183 190,97установка малых
архитектурных
форм.

8 шт.

500ремонт газона кв.м.
Ставропольская ул.,

д.д. 34, 36
дворовая

территория 199 650,2128
посадка
кустарников 30 шт.

Совхозная ул.,
Д. 49

дворовая
территория29 600 161 136,34ремонт газона кв.м.

500ремонт газона кв.м.
Краснодонская ул.,

д. 49/17
дворовая

территория 183 335,9930
посадка
кустарников 25 шт.

Новороссийская ул.,
д- 7

дворовая
территория 100 26 856,0631 ремонт газона кв.м.

Новороссийская ул.,
Д.Д. 14, 16

дворовая
территория 600 161 136,3432 ремонт газона кв.м.

Спортивный пр.,
Д. 3

дворовая
территория 400 107 424,2333 ремонт газона кв.м.

Краснодонская ул.,
д. 3 к. 3

дворовая
территория 400 107 424,2334 ремонт газона кв.м.

Таганрогская ул.,дворовая
территория 200 53 712,1135 ремонт газона кв.м.

д. 1
Краснодонская ул.,

Д. 48
дворовая

территория 400 107 424,2336 ремонт газона кв.м.

Люблинская ул.,
д.д. 143 к. 1, 143 к. 2,

145, 147

дворовая
территория 600 161 136,3437 ремонт газона кв.м.

Люблинская ул.,
д. 113А;

Ставропольская ул.,
Д.Д. 2, 4

дворовая
территория 700 187 992,4038 ремонт газона кв.м.

400ремонт газона кв.м.
Судакова ул,,

д. 16/47
дворовая

территория 112 937,8839 установка малых
архитектурных
форм

2 шт.

Краснодарская ул.,
д.д. 10, 10А, 12, 14

дворовая
территория 400 183 020,6040 кв.м.ремонт газона

установка.
антипарковочных
столбиков

45 шт.

посадка
кустарников 15 шт.

400ремонт газона кв.м.
Краснодонская ул.,

д.д. 13 к. 2;
Ставропольская ул.,

д.д. 15, 15 к. 2, 17

посадка
кустарников

дворовая
территория 30 229 953,4941 шт.

установка ИДН 2 шт.

400ремонт газона кв.м.
Краснодонская ул.,

Д- 25
дворовая

территория42 126 160,33
посадка
кустарников 10 шт.

посадка
кустарников 25 шт.

Верхние Поля ул.,
д. 33 к. 1

дворовая
территория43 165 641,54

400ремонт газона кв.м.

400ремонт газона кв.м.

Краснодонская ул.,
Д. 27

посадка
кустарников

дворовая
территория 1044 166 266,97шт.

установка ИДН 1 шт.

установка
антипарковочных
столбиков

25 шт.
Армавирская ул.,

Д.Д. 7, 9
дворовая

территория45 46 937,20
1установка ИДН шт.

Тихая ул.,
Д- 33

дворовая
территория 20046 53 712,11ремонт газона кв.м. .

посадка
кустарников 20 шт.

Верхние Поля ул.,дворовая
территория47 144 896,44Д. 1 400ремонт газона кв.м.

200ремонт газона кв.м.
Краснодонская ул.,

д.д. 10, 12
дворовая

территория48 85 139,43посадка
кустарников 15 шт.

400ремонт газона кв.м.

установка
антипарковочных
столбиков

Кирова пр.,
Д. 8;

Сорок Лет Октября
просп., д 40

30 шт.
дворовая

территория49 296 915,40
посадка
кустарников 60 шт.

установка ИДЫ 2 шт.

400ремонт газона кв.м.
Тихая ул.,

Д. 4
дворовая

территория50 156 637,84установка малых
архитектурных
форм

10 шт.

Ставропольская ул.,
д.д. 30, 32

дворовая
территория 10051 26 856,06ремонт газона кв.м.

500 Кв.м.ремонт газона
Краснодонская ул.,

Д. 53
дворовая

территория52 274 801,08посадка
кустарников 75 шт.

700ремонт газона кв.м.
Сорок Лет Октября

просп., д. 20
дворовая

территория53 . 225 051,71
посадка
кустарников 10 шт.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

108 кв.м

Краснодонская ул.,
Д. 22;

Сорок Лет Октября
просп., д. 23 к. 1

700ремонт газона кв.м.дворовая
территория• 54 606 599,79

замена бортового
камня 190 м.п.

установка ИДН 1 шт.

ремонт
асфальтобетонного
покрытия

Краснодарская ул.,
д. 1;

Люблинская ул.,
д.д. 54/3, 54 стр. 2

17 кв.м.
дворовая

территория55 67 302,97
установка ИДН 2 шт.

установка малых
архитектурных
форм

Мариупольская ул.,
д.д. 5, 7

дворовая
территория56 1 173 595,00шт.

установка малых
архитектурных
форм

Совхозная ул.,
д. 25/14

дворовая
территория57 4 28 343,57шт.

установка малых
архитектурных •
форм

Кубанская ул.,
Д 23

дворовая
территория58 2 14 171,79шт.

установка
полусфер 2 шт.

Кубанская ул.,
Д.Д. 18/1,20

дворовая
территория59 107 424,23

400ремонт газона кв.м.

Люблинская ул.,
Д. 61

посадка
кустарников

дворовая
территория 20 37 472,2160 шт.

Совхозная ул.,
Д.Д. 4 к. 1,

4 к. 2, 4 к. 3

установка малых
архитектурных
форм

дворовая
территория 279 567,47261 шт.

Краснодарская ул.,
д. 35

дворовая
территория установка ИДН 2 43 566,8662 шт.

установка малых
архитектурных
форм

Новороссийская ул.,
д. 25 к. 1, 25 к. 3

дворовая
территория 2 5 513,6663 шт.

500ремонт газона кв.м.Белореченская ул.,
д.д. 23, 25 стр. 1,

25 стр. 2

дворовая
территория 150 821,2564 установка малых

архитектурных
форм

6 шт.

Итого по району
Люблино: 85 328 223,35